
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.11.2020 № 1528 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в административный регламент 

предоставления администрацией муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области муниципальной услуги по 

выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 29.12.2018 № 1497 «О Порядке разработки и 

утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг в муниципальном образовании «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области» администрация муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести и утвердить в административный регламент 

предоставления администрацией муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области муниципальной услуги по выдаче 

разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

утвержденный постановлением администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 08.08.2019 № 

1078 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

от 25.02.2020 № 208, от 03.08.2020 № 894, от 28.08.2020 № 1063) (далее – 



административный регламент) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.3.1 подраздела 2.3 раздела 2 административного 

регламента изложить в следующей редакции: 

«2.3.1. Результатом предоставления муниципальной услуги является: 

- выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию; 

- выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в отношении 

этапов строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства в случаях, предусмотренных частью 12 статьи 51 и частью 

3.3 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации; 

- отказе в предоставлении муниципальной услуги». 

1.2. Пункт 3.3.3 подраздела 3.3 раздела 3 административного 

регламента изложить в следующей редакции: 

«3.3.3. Результатом административной процедуры является 

муниципальный правовой акт:  

- о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию и разрешение 

на ввод объекта в эксплуатацию; 

- о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в отношении 

этапов строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства в случаях, предусмотренных частью 12 статьи 51 и частью 

3.3 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации и 

разрешение на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапов 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства в 

указанных выше случаях; 

- об отказе в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию». 

1.3. В пункт 2.12.3 подраздела 2.12 раздела 2 административного 

регламента слова «Площадь мест ожидания» заменить словами «Площадь 

зала ожидания». 

1.4 В пункт 2.13.1 подраздела 2.13 раздела 2 административного 

регламента добавить подпункт 6: 

«6) обеспечение возможности получения муниципальной услуги в 

многофункциональном центре предоставления муниципальных услуг (в 

том числе в полном объеме) посредством запроса о предоставлении 



нескольких муниципальных услуг в многофункциональных центрах 

предоставления муниципальных услуг, предусмотренного статьей 15.1 

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ». 

1.5 В пункте 2.13.3 подраздела 2.13 раздела 2 административного 

регламента слова «В том числе возможность либо невозможность 

получения муниципальной услуги в многофункциональном центре» 

заменить словами «В том числе возможность получения муниципальной 

услуги в многофункциональном центре». 

1.6 Подразделу 5.5 раздела 5 административного регламента, 

введенному постановлением администрации муниципального образования 

"Город Кирово-Чепецк" Кировской области от 25.02.2020 № 208, заменить 

нумерацию на 5.6.  

1.7 Пунктам 5.5.1, 5.5.2, 5.5.3, 5.5.4, 5.5.5 подраздела 5.5 раздела 5 

административного регламента, введенным постановлением 

администрации муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" 

Кировской области от 25.02.2020 № 208, заменить на нумерацию 5.6.1, 

5.6.2, 5.6.3, 5.6.4, 5.6.5. 

2. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Колегова И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления.  

3.     Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов 

Т.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 

сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в 

информационной системе «Портал государственных и муниципальных 

услуг (функций) Кировской области» и в федеральной государственной 

информационной системе «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Данилова П.В. 

consultantplus://offline/ref=0EE7E125BBBBFDECAB1EAE8DE5A2965CAF4CAB0B2BD70B9BC0351F4B347903117E34A79FF21BD16C888497841621D28514CE88B241m3HFK
consultantplus://offline/ref=E32A2FEAF61E3C893D767178524FDDF298E7A556552A2EEB2F4113CB03DEEF9433753A433B97D3840FFAEA8780574DA4540D6948F2D0C606EBAD8A37gFfCL
consultantplus://offline/ref=E32A2FEAF61E3C893D767178524FDDF298E7A556552A2EEB2F4113CB03DEEF9433753A433B97D3840FFAEA8780574DA4540D6948F2D0C606EBAD8A37gFfCL


5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

Первый заместитель главы 

администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области      И.А. Гагаринов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


